

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

<u>19 марта</u> 2020 г.

Донецк

No 517

Об упорядочении оплаты труда работников учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной Республики в период действия режима повышенной готовности на территории Донецкой Народной Республики в связи с угрозой распространения в Донецкой Народной Республике новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

С целью упорядочения оплаты труда работников образовательных организаций и научных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, во исполнение Поручения Главы Донецкой Народной Республики, в связи с угрозой распространения в Донецкой Народной Республике новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV, на основании Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 19.03.2020 № 502 «Об организации работы учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной Республики», в соответствии со статьей 113 Кодекса законов о труде Украины и п. 77 Инструкции о порядке исчисления заработной платы работников образования на период действия режима повышенной готовности на территории Донецкой Народной Республики (далее — режим повышенной готовности)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При осуществлении трудовой деятельности в образовательных организациях и научных учреждениях по основному месту работы, на условиях внутреннего, внешнего совместительства и совмещения профессий оплату труда работникам, в том числе непедагогическим, осуществлять в порядке, установленном действующим законодательством об оплате труда для обычного, ранее установленного до введения режима повышенной готовности, режима работы образовательной организации и научного учреждения.

- 2. Оплату труда работникам, осуществляющим педагогическую деятельность с почасовой оплатой труда, осуществлять за предусмотренные учебными планами и образовательными программами часы в соответствии с установленным законодательством порядком и размерами почасовой оплаты труда за проведение учебных занятий при организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителей образовательных организаций и научных учреждений.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр



М.Н. Кушаков